2024 年３月 19 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   魚   力

代表者名  代表取締役社長  山田雅之

（コード番号  7596  東証プライム）

問合せ先  常務取締役経営企画室長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

機構改革並びに代表取締役、取締役、執行役員の異動

及びその他の人事異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月 19 日開催の取締役会において、下記の通り機構改革並びに代表取締役、取

締役、執行役員の異動及びその他の人事異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革（2024 年４月１日付）

（１）営業統括本部に「店舗指導部」を新設します。

２．代表取締役の異動（2024 年６月 27 日付）

 （１）異動の内容

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役会長 山田 雅之 代表取締役社長

代表取締役社長 黑川 隆英 専務取締役

※本異動は、2024 年６月 27 日開催予定の第 40 回定時株主総会及びその後の取締役会の承認を経

て、正式決定となります。

(２) 異動の理由

大きく変化する経営環境に対応し、新たな役員体制のもと、国内事業の更なる安定と成長、

海外事業の発展を図るため。

(３) 新任代表取締役社長の氏名及び略歴

氏 名 黑川 隆英（クロカワ タカヒデ）

出 身 地 東京都

生 年 月 日 1967 年 ４月 １日（56 歳）

略 歴 1985 年 ４月 当社入社

 2013 年 ６月 当社取締役

 2015 年 ６月 当社常務取締役

 2018 年 ４月 当社専務取締役（現任）

 2019 年 ４月 魚力商事株式会社代表取締役社長

 2020 年 ２月 株式会社最上鮮魚代表取締役社長

 2021 年 ４月 営業統括本部長 (現任)

 2022 年 ４月 店舗開発室長（現任）

(４) 所有株式数  8,900 株

(５) 就任予定日  2024 年６月 27 日

３．取締役の異動（2024 年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

専務取締役 黑川 隆英
専務取締役 営業統括本部長

兼 店舗開発室長

４．執行役員の異動（2024 年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員 営業統括本部長 北川 幸一
執行役員

営業統括本部副本部長

執行役員 営業統括本部副本部長

兼 営業管理部長
山口 昌利

執行役員

営業統括本部副本部長

執行役員 管理本部長

兼 人事部長 兼 総務部長
尾後貫 隆

執行役員 管理本部長

兼 人事部長 兼 総務部長

兼 財務経理部長

執行役員 戦略事業室長

兼 店舗開発室長
長嶺 正広 執行役員 営業管理部長

執行役員 営業統括本部副本部長 中山 和章
執行役員 営業統括本部

営業統括部長

執行役員 営業統括本部副本部長

兼 第１営業部長
三浦 忠士

執行役員 営業統括本部

営業統括部長

兼 第１営業部長

５．その他の人事異動（2024 年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

戦略事業室 部長 吉田 庸平 戦略事業室長

店舗指導部長 町山 勇治 営業統括本部付部長

財務経理部長 﨑田 宏之 財務経理部 副部長

以  上